Requerimento n o //I 12013

Itamogi, 19 de Agosto de 2013
EXMO. Sr.
Oilson Rosa Pereira
Presidente da Câmara municipal de Itamogi.

0 vereador que abaixo assina este , no uso de suas atribuiçöes legais,vern
requerer de V.Exa., que após apreciacão desta egrégia Casa de Leis encaminhe ao
senhor Prefeito Municipal, Osmair Martins o referido requerirnento que tern por
objetivo, pagar as férias de todos os funcionários contratados,bem como todos os
direitos dos mesmos elencados na CLT.

JUSTIFICATIVA

Os funcionários contratados ha anos tern sido lesado,por não receberem

seus direitos.

Lembro que este ano na categoria foi beneficiada corn o décirno terceiro

salario,beneficio conseguido gracas a requerimento de autoria do vereador Paulo

Sérgio ribeiro,apresentado e aprovado por esta casa.
Diante disso é necessário e devido que o poder publico Municipal reconheca que

é preciso pagar as férias dos referidos funcionários urna vez que é direito dos

mesmos bern como pagar todos os seus direitos garantidos pela CLI.

Nestes termos.

Pede deferimento.

Atenciosa mente,

MARA MUNICIPAL DE IIAMOGI -MG
Correspondêr,cja. Reçebida

?r I

.
Protocoo n.° ?Q'. ..

1
 ..

Entradaern/S_iD?i/

L 	Encar,gado 	J

Euripedes Cardeal Dias

Vereador